

# PREMIER ZACHOWAŁ SIĘ

## »SIRA«

K H A K Ó W  
ul. Sułkowskiej 12, w  
Rajb. Jotoko Agioll.

Zawiazek 17 stycznia 1938 r. Nr. 16

Adres redakcji i Administracji:  
Płockie 4, Telef. Red. 61000

Warszawa, Jan. 61078

P.K.O. 302.712

Przebieganie subskrypcji z odroczeniem do końca roku 2.50

## Krwawy zbir Maruszczyko ujęty Pijanego bandytę schwyty w Białej

Groźny bandyta, Maruszczyko, znalazł w nocy z soboty na niedzieli aresztowany i pilnie strzeżony, przebywał obecnie w areszcie policyjnym w Białej (woj. Krawkowskiej).

Aresztowanie Maruszczyki odbyło się w miejscowych okolicznościach:

W Białej, koło Białaka, w sali hotelu „Pod Orłem” przy ul. 11 Listopada, odbywała się sławna kampanowała „Cochi krawkowskiego”. W sobotę 15 Jan. około 23 godziny, w hali hotelu pociąg awanturawczy jakś nieznany gość, który w stanie pijanym zaczęła przechodzić panie, iak i panów.

Celem unieważnienia intruza jedm z gości udali do kuzyniarstwa policyjnego w Białej i pociąg o interwencję Dyktorskiej funkcjonariuszy wysłał do niego awantury posterunkowego Miacielkiego.

Posterunkowy Miacielki udal się do hotelu „Pod Orłem” i pociąg się rozglądał za intruzem. Gdy mu go wykazano, Miacielki pociągnął do niego, msiłsi go wylegitymował. Zaledwie postąpił kilka kroków w kierunku awanturnika.

ZASTĄPNY ZOSTAŁ GRADEM KUL.

Awanturnik jednak nie stracił ośmia, bo był bardzo pijany. Z trzech strzałów, jakie dał z odległości czterech kroków do polebianta, tylko jeden trafił Miacielkiego w twarz, a kuś, prześlające polekacz, wyszła nad uchem.

Szosa rozszedła się w kierunku awanturnika przed hotelem i śniadkami jej było kilka samochodów takowych cars przygodni gości.

Szofar Międzybaracki, widząc, że nieznajomy postąpił dokoła browningu, kalibru 7,65 mm i strzelał do niego, dostrzegł do bandyty.

PODSTAWIŁ NOŻY I POWALIŁ

GO NA ZIEMIE

Brzoźność do bandyty dostrzegł restaurator Ręczka i wyrwał mu broń z ręki, tak, że bandyta nie mógł jej już zareperować. Na podłogę spadł jeszcze szofar: Jacek, Adamski i portier Schindler.

Awanturnika pobito do krwi, robiąc mu szwytki, że mógł zabić podobnie. Sędzono bowiem poczekawo, że użyczył to w stanie pijanym, nie zdając sobie z tego sprawy.

W czasie gdy woznym policjantem zajęli się przechodnie, szofary odprowadził rozbrojonego awanturnika do biur komisarza policji w Białej.

Awanturnik doprowadzony przez szofarów do kuzyniarstwa policyjnego w Białej, nie oczekując jak się nazwy, odpowiedział szofarowi:

— FLORIAN NIKFOR MARUSZCZYKO

Obcni w czasie przesłuchiwania szofary zraz funkcjonariusze policji ze zdumieniem oraz przeczuciem postępi przyglądał się gozemu, niemal legendarnemu bandycie. Funkcjonariusze policji powiadał, nie wierząc w jego słowo, przypuszczając, że pijany gość kpi sobie z nich. W końcu jednak porównano fotografii bandyty Maruszczyki z ujętym przez szofarów awanturnikiem, mimo to, jednak nie miało być z całą pewnością zrzucenie bandyty rozpędzić.

Aresztowany awanturnik uparcie jednak twierdził,

ZE JEST POSYTYWNYM MARUSZCZYKĄ.

Policji nie było wiadomo, że Maruszczyko nadal jeszcze żyje w Florjan. Przy stwierdzeniu personali, nie zgadzała się również data urodzenia, podana w Miście goścymym. Bandyta mylił się bowiem, co do dnia urodzenia, ponieważ natomiast dobrze pamiętał rok.

Postawiono mu obciążenie w postaci, że aresztowany jest identyczny z groźnym bandytą M Maruszczyką, bo

ROBIŁ WRZENIE CZLOWIEKA UCZCIWEGO, A JEDYNIE MOCNO PIJANEGO.

Wierzyć jednak przekonano się, że aresztowany nie kłamał.

Bandytę przebrożawo w nocy do samego rana. Znamy on, że w Białej-Białej prze-

bywał od czterech dni i przez cały czas grasoł tylko na ślępnik. Przyznał on, że od szeregu zapędów rakumowych, które zastępawo na konia łanych bandytów, natomiast zaprzeczł jakoby rabował i zapadł w okolicy Warszawy, Lublina i Radomia.

W chwili aresztowania bandyta był ubrany w czarną czapkę, czarne płaszcz, ciemne spodnie, palowie z kołnierzem wysokim i był bez nosa twarzi.

Znaleziono przy nim 30 zł. pona browinjanki i 18 naboiłani.

Maruszczyko zachowuje się w areszcie policyjnym spokojnie. Badajemy go policjantem epokadło obciążnie z wszelkimi szczegółami. NIE STARA SIĘ NAWET ZAPRZECZYĆ

POPELNIONYM PRZEZ NIEGO ZBRODNIOM.

Opowiadał on, że urodził się w Jarosławiu, a wychowywał się w Krakowie. Rozmawiając chwilił się, że w Krakowie zna każdego wywiadowcę policyjnego.

Gdy mu jeden z wywiadowców zwrucił uwagę, że „czuś posiedzi”, Maruszczyko odpowiedział:

„O NIE, ALE WYNIOSJE SIĘ NA TAMTEN AWIANT”.

Gdy go się pytano dlaczego dał się ujęć, w dodatku jeszcze przez szofarów, Maruszczyko odpowiedział:

— To tylko przez przypadek! NIM NIESZCZYLIEM JEST BOWIEM,

ZE LUBIĘ SOBIE POPIĆ.

Widka maie zabiłsi, bo byłem fest pijany, Nigdybyście mnie nie schwytki!”

Około godz. 3 nad ranem zrobiono krotką (czarę) przesłuchiwania bandyty, po ujęć Maruszczyki się odzremnął, a gdy go następnie znova zbrodno, był zziłwiony, że znajdując się w areszcie i śniadki, że kiedy dył podawał się na Florjan, pod tądym to imieniem dokonał napadu, mówiąc do napadniętego:

— FLOREK NIE MA FORSY!”

Przebrożawo dalej bandytę przyznał się do popełnienia zbrodni.

Maruszczyko zostanie przekazany do dyspozycji prokuratora w Wadwiczach.

## Kongres pracow u mników umysł. w Warszawie P. premier na otwarciu Kongresu

WARSZAWA, 16. I. (tel. w.) W niedzielę o godz. 10 rozpoczęł się w Warszawie kongres pracowników naukowych, samorządowych i prywatnych, zrzeszonych w Centralnej Komisji Poziornawczej. Na Kongresie obecni byli premier Skłdkowski i minister

Kościkowski. Po powitaniu delegatów i gości przez prezesa Komisji Porozumawczej p. Józefowicza przemówił krótko premier Skłdkowski, witając delegatów, jako swych kolegow, jako ludzi, którzy narodził się, życie Polaków.

Prezner podkreślił, że rząd mocny który rozumie swoje znaczenie, a nie kurczowo trzyma się władzy, dla o swoich pracowników, nie chce w nich mieć ślepych wykonawców swoich rozkazów ale jednostki, pracujące z inicjatywą.

Na zakończenie premier zwrucił kongresowi owoych słów.

Następnie sekretarz Centralnej Komisji Porozumawczej p. Duda składił historyczny rozwój zawodowego ruchu pracowu ków umysłowców a przez Związku Pracowu ków Instytucji Ubezpieczeni Spółczesnych, Sasin otrzyma deklarację społeczno-gospodarczą z dnia 10 września 1936 r. i zasadniczą deklarację w sprawie sił zbrojnych Państwa.

W deklaracji tej wyrażono gotowość pracowników społecznych, Sasin odczyta deklarację społeczno-gospodarczą z dnia 10 września 1936 r. i zasadniczą deklarację w sprawie sił zbrojnych Państwa.

Podkreślając znaczenie klasy pracującej dla Państwa i jego sił zbrojnych Kongres stwierdził, że idea stałego postępu społecznego, wymagające siły moralne i materialne najwyższych warstw społecznych, budzi w nich poczucie odpowiedzialności za losy Państwa.

Na tym zakończone pierwszą część obrad. Zebrań uformował podchód, który miał do grobu Nieszanego żołnierza gdzie złożyć wieńca.

Dalszy ciąg obrad odbędzie się w poniedziałek.

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 8.

TEL. 61-901 PODZIEMIE — TEL. 61-984



OD SOBOTY 15.18 KOMPLETNA ZMIANA PROGRAMU:

SIOSTRY SKALISKE — tańce nowoczesne

ZOSIA TOKARSKA — nowe przebranie kobiecy

MIŁOŚĆ przybrała odświętny wygląd Na zjazd i ślimy HUMORYSTYCZNA AKROBACJA — na życzenie P. T. Gości dąda swój popisowy numer: W chińskiej palarni opium.

ABDUL SWENGLANI — powtórnie przedlongawo. Nowe duma — nowe dowody zrzecenieli

Całocił uszupnia popularna orkiestra MIEDZIANSKIEGO

## Zjazd kupiectwa pomorskiego w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ, 16. I. (tel. w.) W Bydgoszczy odbył się wczoraj walny doroczny zjazd kupiectwa pomorskiego — przy udziale około 2000 delegatów.

Miasto przybrało odświętny wygląd. Na zjazd przyjeżdży również wiceminister Kwiatkowski, min. Roman, gen. Górci, przedstawiciel ds. biskupa Okoniewskiego, ks. prałat Partyska, województwo pomorski i pomorski i in.

Zjazd poprzedzony został nabożeństwem

wznow odprawionym w katedrze Sióstr Klarysek oraz złożeniem wieńca na grobie Nieszanego Powstańca.

Obrady odbywały się w Teatrze miejskim. Zjazd otworzył prezes Zw. łowaryski kłopotliki podjęł Marszałkowski, wygłaszając następnie dłuższy referat.

Kolejno przemawiali następnie min. Roman, gen. Górci, ks. prałat Partyska, prezes Józef P. H. w Główny Tor, a następnie wiceprezenter Kwiatkowski.

## Przesilenie gabinetowe we Francji Blum otrzymał misję tworzenia rządu

PARYZ, 16. I. (PAT) Bonnet zrzekł się misji tworzenia gabinetu.

PARYZ, 16. I. (PAT) Po zakończeniu rozmów z Bonnetem, prezydent Lehnun zaprosił do siebie Bluma. Nie wiadomo na razie, czy w celu powołania mu misji tworzenia gabinetu, czy też jedynie w celu odbycia z nim narady.

O godz. 14.30 Blum przybył do pałacu Elizejskiego.

PARYZ, 16. I. (PAT) Po opuszczeniu

pałacu Elizejskiego Bonnet oświadczył przedstawicielom Bonnet — podkolumnem prezydentowi Republiki za powierzenie mu misji tworzenia rządu. Powiedział jednak przedyskutować, że nie zdoławszy znieść ciężaru dokoła siebie grupę radykalnej, nie mogę spełnić zadania, które mi powierzył.”

PARYZ, 16. I. (tel. w.) O godz. 20 Blum otrzymał misję tworzenia gabinetu.

## Deklaracja japońska O STOSUNKU DO CHIN

TOKIO, 16. I. — Opublikowano deklarację rządową w sprawie polityki Japonii wobec Chin.

Deklaracja głosi, że noweli po złożyeniu Nankinu, rząd japoński otrzymał świadomość, pragnąc umożliwić rządowi chińskiemu zrewidowanie jego stanowiska.

Rząd chiński nie chce jednak zrozumieć powolniejszych żądań Japonii i stawia opór bez względu na losy pokoju na Dalekim Wschodzie i na losy narodu chińskiego. W związku z tym rząd japoński postanowił, że oddać nie będzie ręk do negocjacji z tym rządem i będzie onak walczył na polu wojny i możliwy gozów reform w Chinach, który mógłby wytworzyć harmonijną współpracę z Japonią.

Z takimże reżimem Japonia będzie współpracowała olem uregulowania stosunków chińsko - japońskich oraz zbrodzenia Chin.

Wierzyć jednak przekonano się, że aresztowany nie kłamał.







# Oszustka Golda Nuchner z Sosnowca w roli popularnej artystki

Znana w Zagłębiu i na Śląsku Golda Nuchner, mieszkająca Sosnowcu, która doznała szeregu niezwykłych wyczynów, występując m. in. w roli p. Wąnowej — rzekomej żony znanego lotnika — na lotnisku w Katowicach, dała się poznać stolicy.

Golda Nuchner, która jest ludzko podobna do znanej artystki warszawskiej „Wawy” — Wacławy Szenkówny, postanowiła wykorzystać podobieństwo w swojej sposob.

Odwiedziła ona w Warszawie najpiękniejszą i najbogatszą firmę i przedstawiając się jako Wawa, kupowała masy różnego towaru.

Towar zabierała, natomiast rachunki kaszła sobie przesyłać do domu. Gdy popularna artystyka zaczęła otrzymywać takie listy rachunków, przesłała się przy czym podobnież oszustwo czy nieporozumienie zmierzało się o pomoc do policji.

Śmiejąc aferażystyce nie przeszkadzało to jednak w dokonywaniu nowych oszustw. Mabo tego, Golda Nuchner — zadowolona popularnej artystki zawierania także liczne znajomości z osobami z lepszych sfer. Próbowała ona z powodzeniem szantażować, wymszując wielkie sumy, lub też okradania swych znajomych.

W jednym śledztwie w Warszawie Nu-

cher miała szansa uduchowiona, zdołała jednak zbiec.

Okazało się, że pojechała do Łodzi, — skąd do Wawy w Warszawie poszły napływać nowe rachunki.

Gdy aspidochrom tajejstka policję, oszustka zdołała zbiec.

Rozejmiano za nią listy gońcące do policji całej Polski.

**DZIS WIELKA PREMIERA**  
**MARLENA DIETRICH** w firmie  
**„ESKAPADA”**  
 w rol. gł. **HERBERT MARSHALL** i **MELVYN DOUGLAS**  
 reż. **ERNESTA LUBITSCHA**  
 Początek I seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

**KINO RIALTO**  
 Chłuba sezonu 1988 Reprezentacyjnie arcydzieł produkcji światowej.  
 Najpiękniejszy film o wielkiej miłości i bohaterstwie  
**Więzień królewski**  
 W rol. gł. wspaniałe trio aktorskie  
**Ronald Colman, Madeleine Carroll**  
 i **Douglas Fairbanks jr.** na czele 5000 statystów  
 Rewelacyjny temat. Przejąwszy, wystawa.

**DZIS**  
**SHIRLEY TEMPLE**  
 W roli małej Chinki mówi i śpiewa po chińsku!  
 Występuje w chińskim teatrze i w swoim najdowodowniejszym i najoryginalniejszym filmie p. t.  
**PASAZERKA NA GAPE**  
 wspaniała obsada: **ALICE FAYE** i **ROBERT YOUNG**  
 Początek o godz. 17.30, w niedzielę i święta 15.30

**KINO ZAGŁĘBIE**  
**DZIS**  
**SHIRLEY TEMPLE**  
 W roli małej Chinki mówi i śpiewa po chińsku!  
 Występuje w chińskim teatrze i w swoim najdowodowniejszym i najoryginalniejszym filmie p. t.  
**PASAZERKA NA GAPE**  
 wspaniała obsada: **ALICE FAYE** i **ROBERT YOUNG**  
 Początek o godz. 17.30, w niedzielę i święta 15.30

**Uchroni Cię od przeziębienia**  
 szklanka gorącej herbaty z imbryka elektrycznego.  
**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA**  
 w Zagłębiu Dąbrowskim S. A.

**ani 10-ciodniowy pobyt w Zakopanem w pensjonacie „Wacława” ul. Zamajskiego tel. 1495.**  
 W pokojach ciepła i zimna woda bieżąca.

**KUPNO SPRZEDAZ**  
**LOKALE**  
 Z POWODU zmiany interesu sprzedam szklany mebelowy firmą wyrobioną na jezyku piwo od 1910 r. Kąpielownia, wanna, Słownik-Pogoń, No. wopogofiska 17, 221  
 ZREKLENA wyprzedaż mebli wszelkiego rodzaju po niższej cenie. Słownik-Pogoń, No. wopogofiska 17, w podwórzu. 222  
**REKLAMA JEST DZWIĘGNIĄ HANDLU!**

**KINO TEATR „PATRIA”** Najnowsza komedia sezonu  
**„ROMANTYCZNY MILIONER”**  
 W rolach głównych:  
**PATRICIA ELLIS** i **JAMES MELTON**

# H. RABL POŻAR W LONDYNIE

2) Rozległ się rzadkie nieśmieszne odciski. Publiczność nie rozumiała, co miało oznaczać to zejście ze sceny: kurty-nie nie spała przyjeżdżającym awyżycan, więc numer programu nie był skroczony.

Nagle na całej widowni rozbito jąo jasnowe światła, następnie rozległ się głu chi huk i huk i nad sceną, sięjącą nieprzy-jemną wrogną postać, ukazał się długi bieżący walcem spiekającej kurtyny stałowej.

Przestraszony Marek zerwał się z miejsca i potrząsnął fotelikiem spacji z hałasem na podłogę łoży. Nie zdążył po-chylić się, by go podnieść, gdy do ram-py podszedł szybkim krociem jakiś męz-czyzna w ciemnoniebieskiej kurcie i e-nergiicznym ruchem ręki nacisnął cześć.

— Szanowny panisławo! — zaczął nie-co ochryplym, lecz donośnym głosem

głosnym pny oczach, skierowanym na widownię, raz po raz robił zdęcia. Sądził, że zbłądził ich zmóci przynajmniej trzydziestki, ale jakich! Żaden fotograf nie mógł się pochylać takimi filmami. Głosem za ónie duszę pełzał mały, ludo-wy szmyst stracha. Marek zaciągnął po-śpiesznie ten kacić czarną zasłonę i sfil-mowała stalową kurtynę, która się zna-łowała w tym momencie o dwa metry od podłogi.

Z seansu rozległo się szczytanie i suchy trzask. Szpód dolnego łbregu kurtyny wylądował wzdłuż na widownię (długi je-zyk okrzyków nieudolnego przeważenia, jak-ś człowiek upadł nazwami, zaskanając głowę dłońmi).

— Mam go! — zawołał Marek ochrypl-ym na warstwach glosem i poślaniał gwałt sprężyn, otwierającej obiektyw.

— Jeste!

Stedzał okracaniem na barierce łoży i pracował był wychylna.

Przednia część widowni opustoszała, w tylnej kłębiła się dżiko wareszcząca, bezwładna masa ludzi, przesłaniająca się do zakorkowanych przejść, kilku pół-

ojantów ustawioło daremnie uregulował przepływ tłumem przez drzwi. Na jego tyłkach miało się kilka bileterek, próbn-ych rozpaczkę i wydzielać się z a-li. Przez otwór między nieudolnością kurtyny stalową, a podłogę dołatywały z głębi sceny urwity komend i rozkła-zy oficerów straży ognowej.

Nagle zgasło światło. Widocznie po-żar już dotarł do centrali rozdzielczej. Pozostały jedynie lampki, woskujące wyjątkie. W och, zdawało się, niebieskawo świeciło ledwie walcząco o wydoista nie się z sali wydłgał jakiś trup.

Rozległ się głosny szmer, z sufitu wód-wodnią trynęła woda — lotos urucho-mił deszczowy aparat przeciwpożarowy.

Bezsenowna pariska wzmogła się je-żeszce więcej. Ludzie stracili przytom-ność ze strachu i już nie mogli odróżnić żaru od zimna, wódny od ognia. Na skłębionym, rozkołysanym tłumem tona-ły się setki ręki, przykrywających go-ły; krzyły się zwały w dąbce, niesamow-nie wycie.

Marek siedział na barjencie skurczony jak dżółka na łożym i pracował.

D. c. n.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr 4. Tel. 6164. Skrytka pocztowa 63. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 6163  
 Adresy: oszoony przyjeżdżo- cęj godz. 11 — 13 od 6 — 2  
 Reklamów redakcja nie wstawia.

Wzrost milimetryowy jednolitości na 1-czy strona, względnie przed tabakami 1 zł; w taba- kach 60 gr; za tabakami 65 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wzniosów 10 gr. za wznioł, ogłosze- nia drobne zawierające ponad 20 wzniosów 20 gr. za każdy wznioł. Szerokość napisu 60 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Ulwid tabakeryczny 25% drożej. Numery dowotowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

**SERJINE DROBNE OGŁOSZENIA**  
 Po 10 wzniosów w każdym kierunku:  
 20 drobnych ogł. 80 zł  
 20 drobnych ogł. 130 zł  
 10 drobnych ogł. 70 zł  
 5 drobnych ogł. 40 zł  
 Za każdy wznioł dodatkowy dopłaca się po 5 zł